



YLG BULLION INTERNATIONAL CO., LTD.

YLG DAILY UPDATE

17 พฤษภาคม 2565

www.ylgbullion.com

02-687-9888

คำแนะนำ เปิดสถานะขาย 1,834-1,851

จุดทำกำไร ซื้อคืนเพื่อทำกำไร \$1,803-1,794

ตัดขาดทุน ตัดขาดทุนสถานะขายหากผ่าน \$1,851

ทองคำ	แนวรับ	1,794	1,778	1,760
	แนวต้าน	1,834	1,851	1,868



สรุป ราคาทองคำวันนี้ปิดปรับตัวเพิ่มขึ้น 12.32 ดอลลาร์ต่อออนซ์ แม้ราคาทองคำจะปรับตัวลงก่อน โดยได้รับแรงกดดันจากอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐที่ปรับตัวสูงขึ้น และดัชนีดอลลาร์ที่แข็งค่า ท่ามกลางการคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางสหรัฐ(เฟด)จะเดินหน้าปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพื่อสกัดเงินเฟ้อ และแรงซื้อดอลลาร์ในฐานะสกุลเงินปลอดภัยหลังข้อมูลเศรษฐกิจจีนย่ำแย่เกินคาด ปัจจัยดังกล่าวกดดันราคาทองคำให้ร่วงลงทดสอบระดับต่ำสุดในรอบ 3 เดือนครั้งที่ 1,786.61 ดอลลาร์ต่อออนซ์ อย่างไรก็ตาม ราคาทองคำฟื้นตัวขึ้นในเวลาต่อมาโดยได้รับแรงหนุนจาก (1) แรงซื้อ Buy the dip และแรงซื้อทางเทคนิค (2) ดัชนีดอลลาร์ลดช่วงบวกลง หลังดัชนี Empire State Index ร่วงลงแตะ -11.6 ในเดือนพ.ค. ซึ่งต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ว่าจะอยู่ที่ระดับ 16.5 อย่างมาก (3) ยูโรแข็งค่าขึ้น หลังนายปาล โอลิเยนโค เดอ โคล ผู้ว่าการธนาคารกลางสเปน เปิดเผยว่า ECB มีแนวโน้มตัดสินใจยุติการใช้นโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจในเดือนก.ค. โดยจะมีการหารือในการประชุมระดับถัดไป และคาดว่า ECB จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยโดยเร็วหลังการประชุม และ (4) โกลด์แมน แซคส์ปรับลดคาดการณ์ GDP สหรัฐทั้งในปีนี้และปีหน้าลง ซึ่งเศรษฐกิจสหรัฐจะขยายตัว 2.4% ในปี 2022 ลดลงจากตัวเลขคาดการณ์เดิมที่ระดับ 2.6% และคาดว่าเศรษฐกิจในปี 2023 จะขยายตัวเพียง 1.6% จากตัวเลขคาดการณ์เดิมที่ 2.2% พร้อมระบุมีโอกาสราว 35% ที่เศรษฐกิจสหรัฐจะเผชิญภาวะถดถอยในอีก 2 ปีข้างหน้า ซึ่งเป็นปัจจัยบั่นทอนดอลลาร์เพิ่มเติม สถานการณ์ที่กล่าวมาหนุนให้ราคาทองคำฟื้นตัวขึ้นราว 40 ดอลลาร์ต่อออนซ์จากระดับต่ำสุดระดับสูงสุดที่ 1,826.76 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำลดลง -2.61 ตัน สำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยยอดค้าปลีก, อัตราการใช้กำลังผลิต, การผลิตภาคอุตสาหกรรม พร้อมจับตาดัชนีแดงของประธานเฟด

การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1826.76	1786.61	1811.45	1823.00	12.32

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	1,053.28	-2.61
ishare	17,576.13	-109.09

Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,846.44	21.73	103.91
MA 50 Days	1,918.46	24.12	100.73
MA 200 Days	1,837.48	23.60	96.41
RSI 9 Days	33.32	37.95	63.27
RSI 14 Days	34.87	35.82	65.93

Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.5105	-0.4853	0.8438
10 วัน	0.8983	-0.0304	0.8634
20 วัน	0.9698	-0.3887	0.9209
50 วัน	0.9530	0.2054	0.7252
100 วัน	0.8657	0.7677	-0.3957
200 วัน	0.7357	0.8359	-0.6643

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) สวีเดนประกาศสมัครเข้าร่วมเป็นสมาชิกนาโตอย่างเป็นทางการ** นายกรัฐมนตรีแมกดาเลนา แอนเดอร์สสัน ของสวีเดน ประกาศอย่างเป็นทางการในวันนี้ว่า สวีเดนจะสมัครเข้าร่วมเป็นสมาชิกองค์การสนธิสัญญาป้องกันแอตแลนติกเหนือ หรือ นาโต (NATO) ตามรอยฟินแลนด์ที่เพิ่งประกาศอย่างเป็นทางการไปก่อนหน้านี้ เมื่อวันที่อาทิตย์ที่ผ่านมา พรรคสังคมนิยมประชาธิปไตย ซึ่งเป็นพรรครัฐบาลของสวีเดน ได้สนับสนุนการสมัครเข้าร่วมเป็นสมาชิกนาโต และนายกฯ สวีเดนได้กล่าวว่า การเข้าร่วมเป็นสมาชิกนาโตคือ "สิ่งที่ดีที่สุด" สำหรับสวีเดน ผู้นำสวีเดนกล่าวว่า "เราจะแจ้งให้นาโตทราบว่าเราต้องการเป็นสมาชิกของนาโต" โดยเอกอัครราชทูตสวีเดนประจำนาโตในกรุงบรัสเซลส์ จะยื่นเอกสารเพื่อสมัครเป็นสมาชิกนาโตภายใน 2-3 วันข้างหน้า พร้อมกับฟินแลนด์
- (+) เฟดนิวยอร์กเผยดัชนีภาคการผลิตร่วงติดลบในเดือนพ.ค.** ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) สาขานิวยอร์ก เปิดเผยดัชนีภาคการผลิต (Empire State Index) ร่วงลงสู่ระดับติดลบในเดือนพ.ค. หลังจากที่ติดตัวขึ้นอย่างแข็งแกร่งในเดือนเม.ย. เฟดสาขานิวยอร์กรายงานว่า ดัชนีภาคการผลิตร่วงลงแตะ -11.6 ในเดือนพ.ค. จากระดับ 24.6 ในเดือนเม.ย. ซึ่งต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ว่าจะอยู่ที่ระดับ 16.5 อย่างมาก นอกจากนี้ ตัวเลขของเดือนพ.ค. ยังถือว่าร่วงลงติดลบเป็นครั้งที่สองในรอบสามเดือน หลังจากที่ดัชนีภาคการผลิตร่วงสู่ระดับ -11.8 ในเดือนมี.ค.
- (+) โกลด์แมนแซคส์หั่นคาดการณ์จีดีพีสหรัฐ หวั่นเฟดขึ้นดอกเบี้ยกระทบตลาดการเงิน** ทีมนักวิเคราะห์ของโกลด์แมน แซคส์ ซึ่งนำโดยนายแจน แสทชีอุส ปรับลดคาดการณ์การขยายตัวของเศรษฐกิจสหรัฐทั้งในปีนี้และปีหน้า โดยคาดว่าตลาดการเงินของสหรัฐจะได้รับผลกระทบจากการที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) เริ่มคุมเข้มนโยบายการเงิน ซึ่งรวมถึงการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย และลดขนาดงบดุล (Quantitative Tightening : QT) ทั้งนี้ โกลด์แมน แซคส์คาดการณ์ว่า เศรษฐกิจสหรัฐจะขยายตัว 2.4% ในปี 2565 ลดลงจากตัวเลขคาดการณ์เดิมที่ระดับ 2.6% และคาดว่าเศรษฐกิจในปี 2566 จะขยายตัวเพียง 1.6% จากตัวเลขคาดการณ์เดิมที่ 2.2% โกลด์แมน แซคส์ระบุว่า นอกเหนือจากการที่เฟดใช้นโยบายคุมเข้มด้านการเงินแล้ว คาดว่าเศรษฐกิจสหรัฐจะได้รับแรงกดดันจากการพุ่งขึ้นของราคาน้ำมันและสินค้าโภคภัณฑ์ประเภทอื่น ๆ รวมทั้งผลกระทบจากการที่รัสเซียใช้กำลังทหารบุกโจมตียูเครน นอกจากนี้ ทีมนักวิเคราะห์ของโกลด์แมน แซคส์คาดการณ์ว่า มีโอกาสราว 35% ที่เศรษฐกิจสหรัฐจะเผชิญภาวะถดถอยในอีก 2 ปีข้างหน้า โดยระบุว่าสถิติที่ผ่านมาแสดงให้เห็นว่าเมื่อเฟดใช้นโยบายคุมเข้มด้านการเงินเพื่อสกัดเงินเฟ้อ มักจะส่งผลให้เศรษฐกิจสหรัฐเผชิญภาวะถดถอย พร้อมกับกล่าวว่าความพยายามของเฟดที่จะทำให้เศรษฐกิจชะลอตัวอย่างค่อยเป็นค่อยไป หรือ Soft Landing นั้น อาจเป็นเรื่องยาก
- (+) ดอลลาร์อ่อนค่า กังวลเศรษฐกิจสหรัฐชะลอตัว** ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตราในนิวยอร์กในวันจันทร์ (16 พ.ค.) หลังสหรัฐเปิดเผยข้อมูลเศรษฐกิจที่ซบเซา ขณะที่สกุลเงินยูโรแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์ ขานรับการคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางยุโรป (ECB) จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในเร็ว ๆ นี้ ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน ลดลง 0.36% อยู่ที่ 104.1870 ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 129.12 เยน จากระดับ 129.30 เยน และอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 1.0016 ฟรังก์ จากระดับ 1.0026 ฟรังก์ นอกจากนี้ ดอลลาร์สหรัฐยังอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.2841 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.2932 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 1.0441 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0407 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์แข็งค่าขึ้นแตะที่ระดับ 1.2320 ดอลลาร์ จากระดับ 1.2242 ดอลลาร์ ส่วนดอลลาร์ออสเตรเลียแข็งค่าขึ้นสู่ระดับ 0.6977 ดอลลาร์ จากระดับ 0.6923 ดอลลาร์
- (+) น้ำมันปิดพุ่ง \$3.71 ขานรับเชี่ยงไ้จ้อยู่ดีลือกดาวนเดือนหน้า** สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นในวันจันทร์ (16 พ.ค.) หลังมีรายงานว่าเชี่ยงไ้จวางแผนยุติมาตรการล็อกดาวนในวันที่ 1 มิ.ย.นี้ ซึ่งทำให้นักลงทุนมีมุมมองบวกว่าความต้องการใช้น้ำมันในจีนจะกลับมาฟื้นตัวอีกครั้ง ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนมิ.ย. พุ่งขึ้น 3.71 ดอลลาร์ หรือ 3.4% ปิดที่ 114.20 ดอลลาร์/บาร์เรล สัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนก.ค. พุ่งขึ้น 2.69 ดอลลาร์ หรือ 2.4% ปิดที่ 114.24 ดอลลาร์/บาร์เรล
- (-) ดาวโจนส์ปิดบวกเพียง 26.76 จุด หลังเงินเผยข้อมูลสก.ซบเซา** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดบวกเพียงเล็กน้อยในวันจันทร์ (16 พ.ค.) ขณะที่ดัชนี S&P500 และ Nasdaq ปิดในแดนลบ หลังจากเงินเปิดเผยข้อมูลเศรษฐกิจที่ซบเซา ซึ่งเพิ่มความวิตกกังวลเกี่ยวกับภาวะเศรษฐกิจโลกที่มีแนวโน้มชะลอตัวลง ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 32,223.42 จุด เพิ่มขึ้น 26.76 จุด หรือ +0.08%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 4,008.01 จุด ลดลง 15.88 จุด หรือ -0.39% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 11,662.79 จุด ลดลง 142.21 จุด หรือ -1.20%

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 16 พ.ค.	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาวะธุรกิจโดยรวม(Empire State Index) เดือนพ.ค.	☆	-11.6**	24.6
วันอังคารที่ 17 พ.ค.	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกเดือนเม.ย.	★	0.3%	1.1%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกพื้นฐานเดือนเม.ย.	★	1.1%	0.5%
	20.15 น.	สหรัฐฯ	อัตราการใช้จ่ายกำลังผลิตเดือนเม.ย.	★	78.5%	78.3%
	22.00 น.	สหรัฐฯ	การผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนเม.ย.	★	0.4%	0.9%
	21.00 น.	สหรัฐฯ	สต็อกสินค้าคงคลังภาคธุรกิจ เดือนมี.ค.	★	1.9%	1.5%
	21.00 น.	สหรัฐฯ	NAHB เปิดเผยดัชนีตลาดที่อยู่อาศัยเดือนพ.ค.	★	75	77
วันพุธที่ 18 พ.ค.	01.00 น.	สหรัฐฯ	Fed Chair Powell Speaks	★	-	-
	13.00 น.	อังกฤษ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนเม.ย.	★	9.1%	7.0%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	การอนุญาตก่อสร้างเดือนเม.ย.	★	1.83M	1.87M
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ข้อมูลการเริ่มสร้างบ้านเดือนเม.ย.	★	1.77M	1.79M
	21.30 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	★	-	8.5M
วันพฤหัสบดีที่ 19 พ.ค.	19.30 น.	สหรัฐฯ	ผลสำรวจแนวโน้มธุรกิจเดือนพ.ค.เฟดเฟลดาเดลเฟีย	★	16.2	17.6
	19.30 น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	★	200K	203K
	21.00 น.	สหรัฐฯ	ยอดขายบ้านมือสองเดือนเม.ย.	★	5.65M	5.77M
	21.00 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีชี้้นำเศรษฐกิจเดือนเม.ย.จาก Conference Board	★	0.0%	0.3%
วันศุกร์ที่ 20 พ.ค.	13.00 น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนเม.ย.	★	1.4%	4.9%
	13.00 น.	อังกฤษ	ยอดค้าปลีกเดือนเม.ย.	★	0.2%	-1.4%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มาจาก Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 13 พ.ค. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้